
保護者のみなさまへ                                  ２０２０年１０月吉日 

茨木市立豊川中学校 

PTA本部役員 

 

 

 

清秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。 

日頃は、PTA活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、選択制給食を進んで利用してもらえるきっかけづくりとして、全生徒向けに給食試食会を行うことに 

なりました。その際、配膳等のお手伝いをしていただける方を募集しております。新型コロナウイルス感染拡大

防止のためボランティアの方の試食はできませんが、代わりに栄養教諭をお招きして、生徒たちが試食している

間に、給食や食育についてのお話をして頂けることになりました。皆様のご協力お待ちしております。 

 つきましては、下記申込書を 10 月２３日（金）までに、お子様を通じて担任の先生まで提出してください。 

 

記 

 

日 時 ： ２０２０年１１月１０日（火） 11:00～13:15頃 

    ※ボランティアに来ていただける方には、後日詳細をご連絡いたします。 

  場 所 ： 調理室（西校舎２Ｆ） 

 

  お手伝い内容 

・各教室前に長机を設置します。 

・給食のコンテナ（各クラス９ケース）を、1F配膳室と２F和室から 

各教室前に運搬します。 

・生徒たちが試食している間は、栄養教諭によるお話を聞くことができます。 

・試食後、コンテナを 1F配膳室に戻します。 

 

給食試食会ボランティア 申込書 

 

  給食試食会のボランティアに参加します 

 

年    組  保護者名 

 

※栄養教諭への質問や講演してほしい内容等があれば、ぜひ教えて下さい。 

 

 

 

 

 

10月 23日（金）締め切り 


